R E Q U E R I M E N T O  Nº. 506
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o intenso fluxo de veículos no cruzamento da Avenida Conde de Serra Negra com a Rua João Morato da Conceição, na Vila Maria, principalmente em horários de pico;
Considerando que, devido à referida situação, o cruzamento torna-se perigoso, possibilitando o risco de acidentes e atropelamentos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, junto à Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de colocar um semáforo no cruzamento da Avenida Conde de Serra Negra com a Rua João Morato da Conceição, na Vila Maria, disciplinando o trânsito do local e fornecendo segurança às pessoas que circulam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de junho de 2017.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
AWCN/dcv